

DODATOK č. 8

k Zmluve o Dielo č. V – 01/2007 na uskutočnenie prác

**Rekonštrukcia budovy Štátnej filharmónie
Košice**

objednávateľ : **Štátna filharmónia Košice**
Dom umenia
Moyzesova 66
040 01 **Košice**

zhotoviteľ : **IRES R + M s.r.o.**
Žižkova 19
040 01 **Košice**

DODATOK č. 8

k Zmluve o Dielo č. V – 01/2007 na uskutočnenie prác
Rekonštrukcia budovy Štátnej filharmónie
Košice

Čl. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ : Štátna filharmónia Košice, Dom umenia, Moyzesova 66, 040 01 Košice
V zastúpení : Mgr. art. Július Klein – riaditeľ
Splnomocnený zástupca na rokovanie vo veciach zmluvných, technických a vo veciach súvisiacich s realizáciou diela : Ing. Marián Paulišinec, ekonomicko – správny námestník
Bankové spojenie : Štátna pokladnica
Číslo účtu : 7000 235 784 / 8180
IČO : 00164 844
DIČ : 2020762535
IČ DPH : SK 2020762535
Tel., fax : 055-6224509
Štátna príspevková organizácia, ziadovateľ – Ministerstvo kultúry SR

d'alej ako objednávateľ

Dodávateľ : IRES R + M s.r.o., Žižkova 19, 040 01 Košice
V zastúpení : Marián LENGENĚ – štatutárny orgán spoločnosti
Róbert LENGENĚ – štatutárny orgán spoločnosti
Splnomocnený zástupca na rokovanie vo veciach zmluvných, technických a vo veciach súvisiacich s realizáciou diela : Marián LENGENĚ – štatutárny orgán spoločnosti
Bankové spojenie : VÚB - banka
Číslo účtu : 1398299958/0200
IČO : 36 197 882
DIČ : 2020060031
IČ DPH : SK 2020060031
Tel., fax : 055-7995146/47
Zapísaný : Zápis z obchodného / živnostenského /registra : č. Vložka číslo : 11570/V zo dňa 02.05.2000, vydal Okresný súd Košice I.

Zapísaný v zozname podnikateľov na Úrade pre verejné obstarávanie r.
č. 2002/12 – PO – A 2279 zo dňa 20.12.2002

Zmluvné strany sa dohodli na znení tohto Dodatku č. 8 k zmluve o Dielo č. V – 01/2007

Čl. II. PREDMET A MIESTO PLNENIA

2.1. Predmetom plnenia tohto dodatku sú menej a navyiac práce z dôvodu zmeny technického riešenia na základe realizačného projektu, skutkového stavu a požiadaviek objednávateľa na stavbe : **Rekonštrukcia budovy štátnej filharmónie Košice** podľa rozpočtu, ktorý tvorí prílohu č.1 k tomuto dodatku.

2.2. Menej a navyiac práce a zmeny technického riešenia v členení podľa objektov sú označené a zahŕňajú:

2.2.1 SO - 01 Dostavba DU

časti:

- zmena HSV, PSV, „M“ /dopočet, odpočet/
- zmena hygienického zariadenia pri miestnostiach dirigenta a sólistu
- zdravotníctvo – zmena technického riešenia /dopočet, odpočet/
- zdravotníctvo – zmena prečerpávacej stanice kanalizácie
- ústredné vykurovanie – zmena technického riešenia /dopočet, odpočet/
- navyiac práce – ústredné vykurovanie
- elektroinštalácia – sociálky, zmena technického riešenia
- elektroinštalácia – zmena svietidiel pre nasvetlenie obrazov a pre vonkajšie osvetlenie, vrátane dorozumievacieho zariadenia
- elektroinštalácia v podjazde a pri rampe – navyiac práce
- meranie a regulácia – menej práce /odpočet/

2.2.2 SO 02 Adaptácia priestorov DU

časti:

- úpravy povrchov – hala pred malou réžiou
- kameninový sokel – rezanie a doplnenie podľa požiadaviek Pamiatkového úradu
- jednotná počítačová sieť a internet /odpočet z dôvodu preradenia do investičnej akcie: Prvotné vybavenie ladiarní hudobnými nástrojmi a audio – video technikou/
- elektroinštalácia – zmena reproduktorov a monitorov – odpočet – preradenie do investičnej akcie: Prvotné vybavenie ladiarní ŠfK hudobnými nástrojmi a audio – video technikou

2.2.3 SO 05 Preložka VN, NN

- premiestnenie rozvádzačov RVo, RM

2.2.4 SO 07 Spevnené plochy a sadové úpravy

- zmena technického riešenia /dopočet, odpočet/

2.2.5 PS- 04

- VZT – doplnenie nasávacej časti v umyvárni riadu

**Čl. III.
CENA**

3.1 Cena za predmet tohto dodatku podľa Čl.II, špecifikovaná v rozpočte, ktorý tvorí prílohu č.1 k tomuto dodatku, je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zák.č.18/1996 Z.z. a činí:

SO - 01 Dostavba DU- Zmena HSV, PSV, „M“ /dopočet/

Základ pre DPH 19 %	:	400.529,94 EUR
DPH 19 %	:	76.100,69 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	400.529,94 EUR
DPH 19 %	:	76.100,69 EUR
Cena objektu SO 01 celkom vrátane DPH :		476.630,63 EUR

SO - 01 Dostavba DU- Menej a navyše práce a zmeny technologického riešenia

Základ pre DPH 19 %	:	40.612,06 EUR
DPH 19 %	:	7.716,28 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	40.612,06 EUR
DPH 19 %	:	7.716,28 EUR
Cena objektu SO 01 celkom vrátane DPH :		48.328,34 EUR

SO 01 Dostavba DU – Odpočet v zmysle prílohy č. 1

Základ pre DPH 19 %	:	-437.238,96 EUR
DPH 19 %	:	-83.075,40 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	-437.238,96 EUR
DPH 19 %	:	-83.075,40 EUR
Cena objektu SO 01 celkom vrátane DPH :		-520.314,36 EUR

SO 01 Dostavba DU – Spolu

Základ pre DPH 19 %	:	3.903,04 EUR
DPH 19 %	:	741,58 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	3.903,04 EUR
DPH 19 %	:	741,58 EUR
Cena objektu SO 01 celkom vrátane DPH :		4.644,62 EUR

SO 02 Adaptácia priestorov – Menej a navyše práce a zmeny technologického riešenia

Základ pre DPH 19 %	:	1.829,18 EUR
DPH 19 %	:	347,54 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	1.829,18 EUR
DPH 19 %	:	347,54 EUR
Cena objektu SO 02 celkom vrátane DPH		2.176,72 EUR

SO 02 Adaptácia priestorov – Odpočet v zmysle prílohy č. 2

Základ pre DPH 19 %	:	-3.870,95 EUR
DPH 19 %	:	-735,48 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	-3.870,95 EUR
DPH 19 %	:	-735,48 EUR
Cena objektu SO 02 celkom vrátane DPH :		-4.606,43 EUR

SO 02 Adaptácia priestorov – Spolu		
Základ pre DPH 19 %	:	-2.041,77 EUR
DPH 19 %	:	-387,94 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	-2.041,77 EUR
DPH 19 %	:	-387,94 EUR
Cena objektu SO 02 celkom vrátane DPH :		-2.429,71 EUR
SO 05 Preložka VN,NN – zmena technologického riešenia		
Základ pre DPH 19 %	:	839,03 EUR
DPH 19 %	:	159,42 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	839,03 EUR
DPH 19 %	:	159,42 EUR
Cena objektu SO 05 celkom vrátane DPH		998,45 EUR
SO 07a Spevnené plochy – zmena technologického riešenia		
Základ pre DPH 19 %	:	32.292,42 EUR
DPH 19 %	:	6.135,56 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	32.292,42 EUR
DPH 19 %	:	6.135,56 EUR
Cena objektu SO 07a celkom vrátane DPH		38.427,98 EUR
SO 07a Spevnené plochy– Odpočet v zmysle prílohy č. 3		
Základ pre DPH 19 %	:	-34.399,77 EUR
DPH 19 %	:	-6.535,96 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	-34.399,77 EUR
DPH 19 %	:	-6.535,96 EUR
Cena objektu SO 07a celkom vrátane DPH		-40.935,73 EUR
SO 07a Spevnené plochy– Spolu		
Základ pre DPH 19 %	:	-2.107,35 EUR
DPH 19 %	:	-400,40 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	-2.107,35 EUR
DPH 19 %	:	-400,40 EUR
Cena objektu SO 07a celkom vrátane DPH		-2.507,75 EUR
SO 07b Sadové úpravy – zmena technologického riešenia		
Základ pre DPH 19 %	:	2.122,28 EUR
DPH 19 %	:	403,23 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	2.122,28 EUR
DPH 19 %	:	403,23 EUR
Cena objektu SO 07b celkom vrátane DPH		2.525,51 EUR
SO 07b Sadové úpravy– Odpočet v zmysle prílohy č. 4		
Základ pre DPH 19 %	:	-818,36 EUR
DPH 19 %	:	-155,49 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	-818,36 EUR
DPH 19 %	:	-155,49 EUR
Cena objektu SO 07b celkom vrátane DPH		-973,85 EUR

SO 07b Sadové úpravy– Spolu		
Základ pre DPH 19 %	:	1.303,92 EUR
DPH 19 %	:	247,74 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	1.303,92 EUR
DPH 19 %	:	247,74 EUR
Cena objektu SO 07b celkom vrátane DPH		1.551,66 EUR

PS 04 Vzduchotechnika – naviac práce		
Základ pre DPH 19 %	:	1.065,05 EUR
DPH 19 %	:	202,36 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	1.065,05 EUR
DPH 19 %	:	202,36 EUR
Cena objektu PS 04 celkom vrátane DPH		1.267,41 EUR

Cena za Naviac práce a technologické zmeny podľa Dodatku č. 8 k ZoD č. V – 01/2007

Základ pre DPH 19 %	:	2.961,92 EUR
DPH 19 %	:	562,76 EUR
Náklad ceny bez DPH	:	2.961,92 EUR
DPH 19 %	:	562,76 EUR

Cena za predmet tohto Dodatku č. 8 celkom vrátane DPH : 3.524,68 EUR

Informatívna cena v SK: 106.184,51 SKK

Informatívna cena v SK je prepočítaná podľa konverzného kurzu 30,1260 Sk/ 1 EUR

ČI. IV. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 4.1 Neoddeliteľnou súčasťou tohto Dodatku č. 8, sú rozpočty ohľadne naviac prác definovaných v bode 2.2.1. a 2.2.2
- 4.2 Dodatok č. 8 k ZoD V – 01/2007 nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpísania obidvoma zmluvnými stranami. Je vyhotovený v **piatich /5/** exemplároch z ktorých objednávateľ obdrží **tri /3/** vyhotovenia a zhotoviteľ **dve /2/** vyhotovenia.
- 4.3 Ostatné ustanovenia Zmluvy o Dielo č. V – 01/2007 zo dňa 25.07.2007 nie sú týmto Dodatkom č. 8 dotknuté.

4.4 Zmluvné strany zhodne vyhlasujú, že tento Dodatok č.8, bol uzavretý na základe ich slobodnej a vážnej vôle, nie v tiesni a nie za nápadne nevýhodných podmienok

4.5 Zmluvné strany prehlasujú, že Dodatok č. 8 si prečítali, jeho obsahu porozumeli, s obsahom súhlasia a na znak súhlasu ho vlastnoručne podpisujú.

V Košiciach dňa : 17.09.2009

V Košiciach dňa : 17.09.2009

Dodávateľ :

Štátna filharmónia Košice
Dom umenia
Moyzesova 66
040 01 Košice

IRESK M.S.P.O.
Žižkova 19
040 01 Košice

Košice 040 01